1

RESOLUÇÃO 08/2023 – COMISSÃO ELEITORAL
ELEIÇÃO SUPLEMENTAR

A Comissão Eleitoral responsável pela eleição suplementar do Conselho Tutelar de
Campo Bom, RESOLVE

I – Alterar o cronograma de Evento e Datas constante do Edital de Eleição
Suplementar e alterar a data de apresentação dos candidatos ao CMDCA, assim como
a eleição, ficando definido o dia 11/07/2023 para tal.

II – Ficam desde já notificados os candidatos aprovados que deverão se fazer
presentes, às 13h30min, no 2º andar do Centro Administrativo, situado na Avenida
Independência, 800, sala de reuniões da Secretaria de Saúde:

a) Os candidatos terão 5 (cinco) minutos para se apresentar aos Conselheiros de
Direitos, podendo fazer uso de material de áudio, vídeo ou material impresso,
desde que respeitado o prazo máximo já descrito;

b) A ordem de apresentação será por ordem alfabética.

Campo Bom, 28 de junho de 2023.

Comissão Eleitoral